Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q1 In welcher Geschlechtskategorie nimmst du am Spielbetrieb teil?

Réponses obtenues : 79  Question(s) ignorée(s) : 0

Frauen

Manner

Sonstiges
(bitte angeben)

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

CHOIX DE REPONSES REPONSES
Frauen 96%
Manner 3%

Sonstiges (bitte angeben) 1%

TOTAL
# SONSTIGES (BITTE ANGEBEN) DATE
1 Vorstand 11/3/2023 3:16 PM
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Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q2 Wie zufrieden bist du grundsatzlich mit den aktuellen
Wettkampfstrukturen von swiss unihockey? (Modus, Anzahl Spiele,

Auf-/Abstieg, etc.)?

Réponses obtenues : 76  Question(s) ignorée(s) : 3
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DATE

11/29/2023 3:02 PM
11/28/2023 5:50 PM
11/27/2023 8:59 PM
11/27/2023 8:45 PM
11/27/2023 11:57 AM
11/27/2023 10:48 AM
11/27/2023 10:11 AM
11/27/2023 8:19 AM
11/27/2023 5:41 AM
11/26/2023 10:28 PM
11/24/2023 11:28 AM
11/23/2023 9:41 PM
11/22/2023 12:11 PM
11/19/2023 3:38 PM
11/18/2023 8:20 PM
11/18/2023 5:39 PM
11/17/2023 11:36 PM
11/17/2023 6:19 PM
11/16/2023 4:23 PM
11/16/2023 9:03 AM
11/16/2023 8:56 AM
11/15/2023 7:07 AM
11/10/2023 8:35 AM
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Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

3/19

11/10/2023 12:55 AM
11/9/2023 5:05 PM
11/8/2023 9:05 PM
11/8/2023 8:30 PM
11/7/2023 4:04 PM
11/7/2023 4:01 PM
11/7/2023 3:59 PM
11/7/2023 3:40 PM
11/7/2023 3:21 PM
11/7/2023 3:03 PM
11/7/2023 9:31 AM
11/6/2023 8:46 PM
11/6/2023 5:23 PM
11/6/2023 4:21 PM
11/6/2023 1:27 PM
11/5/2023 1:41 PM
11/5/2023 1:24 PM
11/5/2023 1:06 PM
11/5/2023 9:28 AM
11/5/2023 9:21 AM
11/4/2023 3:45 PM
11/4/2023 2:51 PM
11/4/2023 2:51 PM
11/4/2023 2:46 PM
11/4/2023 2:46 PM
11/4/2023 2:45 PM
11/4/2023 1:10 PM
11/4/2023 10:30 AM
11/4/2023 10:24 AM
11/4/2023 9:42 AM
11/4/2023 7:46 AM
11/4/2023 6:26 AM
11/3/2023 11:18 PM
11/3/2023 11:09 PM
11/3/2023 11:05 PM
11/3/2023 10:52 PM
11/3/2023 10:41 PM
11/3/2023 10:39 PM
11/3/2023 10:38 PM
11/3/2023 9:46 PM
11/3/2023 8:04 PM
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Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

4/19

11/3/2023 7:39 PM
11/3/2023 6:31 PM
11/3/2023 6:20 PM
11/3/2023 5:35 PM
11/3/2023 5:31 PM
11/3/2023 5:30 PM
11/3/2023 5:24 PM
11/3/2023 5:11 PM
11/3/2023 5:08 PM
11/3/2023 5:06 PM
11/3/2023 4:45 PM
11/3/2023 3:16 PM



Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q3 In welcher Rolle beantwortest du diese Umfrage?

Réponses obtenues : 79

100
90
80
70
60
50
40
30
20
10
0
Spieler*in
CHOIX DE REPONSES
Spielertin
Trainer*in
Sonstiges (bitte angeben)
TOTAL
# SONSTIGES (BITTE ANGEBEN)
1 Mutter
2 Mutter einer Spielerin
3 Vater
4 Spielerin und Trainerin
5 beides
6 Elternteil

Trainer*in

5/19

Question(s) ignorée(s) : 0

Sonstiges (bitte
angeben)

REPONSES
70%

23%

8%

DATE
11/27/2023 8:19 AM

11/17/2023 11:36 PM
11/17/2023 7:47 PM
11/3/2023 6:31 PM
11/3/2023 5:35 PM
11/3/2023 5:11 PM

55

18

79



Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q10 Ich finde die Saisondauer... (September bis April)

Réponses obtenues : 79  Question(s) ignorée(s) : 0

...gerade
richtig
..zu kurz
..zu lange
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
CHOIX DE REPONSES REPONSES
...gerade richtig 67%
...zu kurz 33%
...zu lange 0%

TOTAL

6/19

53

26

79



Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q11 Wann soll die Saison idealerweise starten?

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

CHOIX DE REPONSES

Ende August
Anfang September
Mitte September
Ende September
Anfang Oktober

Mitte Oktober
TOTAL

Réponses obtenues : 73 Question(s) ignorée(s) : 6

44%
23% 22%
- =
Ende August  Anfang Mitte Ende

September September September

7/19

1%

Anfang Mitte
Oktober Oktober

REPONSES
23%

44%
22%
10%
1%

0%

17

32

16

73



Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q12 Wann soll die Saison idealerweise spatestens enden (-> alle Spiele
in deiner Liga sollen beendet sein)?

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

CHOIX DE REPONSES
Anfang April

Mitte April

Ende April

Anfang Mai

Mitte Mai

Ende Mai

Anfang Juni

Mitte Juni

Ende Juni

TOTAL

Réponses obtenues : 76

22%
12% 13%

Anfang  Mitte Ende
April April April

16% 14%

Anfang  Mitte

Mai Mai

8/19

Question(s) ignorée(s) : 3

13%
4%

Ende  Anfang Mitte
Mai Juni Juni

REPONSES
12%

13%
22%
16%
14%
13%
4%

0%

5%

5%

Ende
Juni

10

17

12

11

10

76
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Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q13 Dein Kommentar zum Thema Saisondauer

Réponses obtenues : 16  Question(s) ignorée(s) : 63

REPONSES

Saisondauer konnte langer sein. Oft ist es schwierig, Juniorinnen am Ende der Saison noch

zu motivieren, die Trainingsprasenz hochzuhalten. Wenn noch mehr Matches wéren, dann
wurde dies wohl eher gelingen.

So ist sie eigentlich recht gut.

Finde ich ideal so

Ich finde es gerade richtig, sicherlich nicht langer.
Mieux adaptée a la saison de indoor

Ich finde die Saisondauer genau richtig.

Ist voll okay so.

Ist okay

Mit einer langeren Saison koénnten sicher Uberschneidungen Vermieden werden. KF - GF.
Vor allem bei den Junioren*innen. U17- Juniorinnen A, B, C

Am Besten nicht zu lang

Ich finde es konte langer sein

FUr mich kdnnte die Saison langer sein, mit mehr Spielen.
Ist gut wie es ist.

Etwas zu kurz

Im juniorinen bereich gerne langer

Die Saison sollte optimalerweis fir alle plus minus gleichlang sein in Ausnahme von
Auf/Abstiegspielen und Playoffs welche langer dauern kénnen

9/19

DATE
11/27/2023 10:53 AM

11/18/2023 8:21 PM
11/17/2023 11:37 PM
11/10/2023 8:37 AM
11/10/2023 12:56 AM
11/8/2023 9:06 PM
11/7/2023 4:02 PM
11/7/2023 3:41 PM
11/7/2023 9:36 AM

11/5/2023 1:25 PM
11/4/2023 2:47 PM
11/3/2023 11:19 PM
11/3/2023 10:42 PM
11/3/2023 10:39 PM
11/3/2023 9:47 PM
11/3/2023 6:33 PM



Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q14 Moglichst ausgeglichene Spielgefasse sind wichtig fir die
Motivation der Spieler*innen. Wie beurteilst du die Ausgeglichenheit in
deiner Liga?

Réponses obtenues : 79  Question(s) ignorée(s) : 0

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%

30%
20%
10%

0%

CHOIX DE REPONSES
Die Liga ist ausgeglichen
Die Liga ist teilweise ausgeglichen

Die Liga ist nicht ausgeglichen

TOTAL

65%

30%

Die Liga ist Die Liga ist
ausgeglichen teilweise
ausgeglichen

10/19

5%

Die Liga ist nicht
ausgeglichen

REPONSES
30%

65%

5%

24

51

79
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Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q15 Dein Kommentar zum Thema Ausgeglichenheit

Réponses obtenues : 19  Question(s) ignorée(s) : 60

REPONSES

Bei den Jungs eher gut umsetzbar Bei den Madchen auf einem guten Weg Aber
Ausgeglichenheit bezieht sich meiner Meinung nach nicht nur auf die Stérken der
verschiedenen Teams sondern liegt auch in der Verantwortung der Trainer. Sind Teams zu
stark sollten direkt Aufgaben mitgegeben werden. Wie viele Trainer aber denken Egoistisch
und mochten Tore Tore Tore. Hier fehlt mir bei einigen (Trainerinnen) der Respekt. Ausbilden
statt Sieg um jeden Preis

C'est plus ou moins bien équilibré dans I'ensemble

Super, dass es neu eine eigene U17-Kategorie fir M&dchen gibt! Gegen U14-Jungs zu
spielen war nicht optimal, das wurde von vielen Spielerinnen so empfunden.

mit 12 Jahren in der U17 zu spielen ist eine recht grosse Spannweite der verschiedenen
Altersklassen

Die madchen mussen weit reisen und der altersunterschied. 12 - 16 jahre (u14/17)

Ist meiner Meinung nach mittelmaéssig.

Pas assez des équipes Romands

Es gibt immer verschiedene Liegen. Manchmal sind sie ausgeglichen, mamchmal nicht.
alles super

Es ist teils ausgeglichen, teils nicht.

es gibt immer teams die besser sind

Es macht sicher Sinn die Splittung auch beim GF mehr zu férdern. Damit auch mehrheitlich
auf dem gleichen Niveau gespielt werden kann.

Wichtig
altersunterschiede sind brutal

U21 B Juniorinnen Damen sehr schlechte Losung ; zu grosser Unterschied zu U21 A ;
besser 1 Gruppe und Einzelspiele wie U18 oder U16 Herren. Generell ab U14 nur noch
Einzelspiele.

Gut
Teils teils
U17 Frauen und U14 Mannern getrennt lassen.

Grosses Leistungsgefalle fuhrt zu Extrem-Resultaten

11/19

DATE
11/29/2023 3:23 PM

11/27/2023 8:49 PM
11/27/2023 10:55 AM

11/19/2023 3:40 PM

11/17/2023 7:49 PM
11/10/2023 8:38 AM
11/10/2023 12:57 AM
11/9/2023 5:07 PM
11/8/2023 9:07 PM
11/7/2023 4:04 PM
11/7/2023 3:41 PM
11/7/2023 9:38 AM

11/5/2023 1:25 PM
11/4/2023 10:26 AM
11/4/2023 6:29 AM

11/3/2023 10:43 PM
11/3/2023 9:48 PM
11/3/2023 6:33 PM
11/3/2023 5:12 PM



Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q16 Wie beurteilst du die Anzahl Spiele in deiner Liga?

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

CHOIX DE REPONSES
gerade richtig
zu wenige Spiele

zu viele Spiele

TOTAL

Réponses obtenues : 78

50%

47%

gerade richtig

zu wenige Spiele

12/19

Question(s) ignorée(s) : 1

3%

zu viele Spiele

REPONSES
50%

47%

3%

39

37

78



Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q17 Wie beurteilst du die Reisedistanzen in deiner Liga?

Réponses obtenues : 79  Question(s) ignorée(s) : 0

problemlos
machbar

gerade noch
machbar

problematisch

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

CHOIX DE REPONSES REPONSES
problemlos machbar 30%
gerade noch machbar 51%

problematisch

TOTAL

19%

13/19

24

40

15

79



Q237 Wie beurteilst du die Spielform (Turnierform, Spielzeit: 2x20

Gut

Neutral

Schlecht

CHOIX DE REPONSES
Gut
Neutral

Schlecht
TOTAL

Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

0%

10%

Minuten, 2 Spiele pro Tag)?

Réponses obtenues : 75

20%

30%

40% 50%

14/19

60%

Question(s) ignorée(s) : 4

70% 80%

REPONSES
44%

36%

20%

90%

100%

33

27

15

75



Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q238 Wie beurteilst du den Splitting-Modus?

Réponses obtenues : 73  Question(s) ignorée(s) : 6

Finde ich gut

Neutral

Finde ich
schlecht

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

CHOIX DE REPONSES REPONSES
Finde ich gut 47%

Neutral 44%

Finde ich schlecht 10%

TOTAL

15/19

34

32

73



Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q239 Wie sollen die Auf-/Abstiegsmodalitaten geregelt werden?

Réponses obtenues : 72 Question(s) ignorée(s) : 7

Auf-/Abstiegspl
ayoffs

Direkter
Auf-/Abstieg

Qualifikationst
urnier im...

Anhand
"Lizenzaufla...

Sonstiges
(bitte angeben)

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%

CHOIX DE REPONSES

Auf-/Abstiegsplayoffs

Direkter Auf-/Abstieg

Qualifikationsturnier im Sommer

Anhand "Lizenzauflagen" (z.B. Trainerqualifikation, Anzahl Trainings etc.)

Sonstiges (bitte angeben)

TOTAL

# SONSTIGES (BITTE ANGEBEN)
1 pour les entraineurs

2 Selbsteinschatzung; nicht mehr als ein Team pro Verein in U17A; wenn nétig 2 U17A
Gruppen oder eine grossere U17A Gruppe (10-12 Teams). U17B soll Erfahrungsliga sein
ohne Leistungsdruck von Auf-/Abstiegsspielen.

16/19

100%

REPONSES
65%

19%
11%
1%

3%

DATE
11/27/2023 8:59 PM
11/4/2023 1:16 PM

47

14

72



Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q240 Sollen Madchen im Ul7-Alter mit den Jungs in der gleichen
Kategorie spielen dirfen?

Réponses obtenues : 75

Ja

Neutral

Nein

0% 10% 20%

CHOIX DE REPONSES

Ja
Neutral
Nein

TOTAL

Question(s) ignorée(s) : 4

30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%

REPONSES
32%

21%

47%

17/19

100%

24

16

35

75
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Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Réponses obtenues : 27  Question(s) ignorée(s) : 52

REPONSES

Es gibt immer Madchen die lieber gegen Jungs spielen. Das sollte weiterhin méglich aber
altersgerecht geregelt sein.

Kein Splitting-Modus mehr. Zweite Saisonhélfte ist so entweder lber- oder unterfordernd.

le format de jeu est super mais l'attente entre les deux matchs est trop longue (lorsque qu'il
y a 3 matchs dattente c'est fatiguant et lassant et perte d'énergie) revoir le format du
calendrier. La distance dans les groupes trop longue entre les différents clubs. Revoir
disposition des groupes par régions

Dass Madchen mit Jungs in dieser Kategorie spielen dirfen finde ich ok, allerdings bin ich
froh, gibt es keine "Pflicht" mehr dazu (im Sinne von gemischte Liga). Die eigene Madels-
Liga ist zielfuhrender in diesem Alter. Allerdings ist es schade, dass es nur so wenige
Matches gibt. Nach der ersten Runde kdnnte man die Gruppe splitten und noch 2x gegen
alle Teams der eigenen Hélfte spielen (statt nur 1x).

Grundsatzlich sollte in diesem Alter eine Geschlechtertrennung stattfinden. Madchen,
welche aus Randregionen kommen, sollten angesichts der méglichen Reisedauer, weiterhin
mit Jungs zusammen spielen kdnnen.

Eigene Kategorie ist viel besser als vorher

Je préférerai un match de 3X20' toutes les 2 ou 3 semaines. Meilleure préparation d'avant
match. Moins de temps d'attente entre les matches

Mit 12 Jahren in der U17 zu spielen ist eine grosse Spannweite der verschiedenen
Altersklassen.

Diirfte jedes zweite Turnier ein Heimspiel sein!
Plus de promotions en Romandie

weiss au nod

ich finde schutzbrille sollte abgeschaft werden

Wenn ein U17 Girl die physischen Voraussetzungen hat um bei den Jungs mithalten zu
kdnnen. Erachte ich das als Sinnvoll dass es bei den Jungs Trainings bestreiten kann. Aber
spielen bei den Girls. Dies ist auch zwingend nétig will man die U17 Stufe starken und somit
auch alle folgenden Geféasse auf der Damen Seite.

Zu weite Distanzen
Ea sollten auch 3x20 gespielt werden

viel zu wenig spiele! gerade weil die meisten vom kleinfeld kommen, da braucht es vor
allem spielpraxis

3x 20 Minuten in einem Spiel

Gut

Ich fine es sollte auch playoffy geben

- ich finde es sind zu wenig Spiele im Jahr
Seit dieser Saison 23/24 gut.

Es ist gut, dass gemischte Mannschaften mdglich sind jedoch ist es wichtig auch eine reine
Méadchengruppe zu haben.

3x20 Minuten wirde ich bevorzugen

ich finde man sollte 1 match pro tag und daftir 3x 30min spielen

18/19

Q241 Dein Kommentar zum Spielbetrieb bei den Juniorinnen U17B

DATE
11/29/2023 3:27 PM

11/27/2023 9:01 PM
11/27/2023 8:59 PM

11/27/2023 10:58 AM

11/27/2023 8:24 AM

11/26/2023 10:36 PM
11/22/2023 12:20 PM

11/19/2023 3:43 PM

11/17/2023 11:41 PM
11/10/2023 12:59 AM
11/8/2023 9:10 PM
11/7/2023 4:08 PM
11/7/2023 3:43 PM
11/7/2023 9:45 AM

11/5/2023 1:27 PM
11/4/2023 2:49 PM
11/4/2023 10:27 AM

11/3/2023 11:13 PM
11/3/2023 10:46 PM
11/3/2023 9:50 PM
11/3/2023 7:42 PM
11/3/2023 6:36 PM
11/3/2023 6:26 PM

11/3/2023 5:14 PM
11/3/2023 5:12 PM
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Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Turniere mit 3X20 Minuten

Bitte bei der u21b und ul7b auf Einzelspiele Turnierform wechseln

19/19

11/3/2023 4:49 PM
11/3/2023 2:35 PM



